PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Толстовский  сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2013   №   55                                                                             п. Толстовский
Об утверждении Положения о полномочиях муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 3 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о полномочиях муниципального образования Толстовский сельсовет  Каменского района Алтайского края по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством  (прилагается).

2. Обнародовать данное решение в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию  сельского Совета депутатов по социальным вопросам (Н.М. Буянов).

Глава сельсовета                                                                                        С.А. Мороз
УТВЕРЖДЕНО
решением сельского Совета

депутатов от 24.12.2013 № 55
П О Л О Ж Е Н И Е

о полномочиях муниципального образования Толстовский сельсовет

Каменского района Алтайского края по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
1. Общие Положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность муниципального образования Толстовский сельсовет в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» в области жилищных отношений.
1.2. К вопросам местного значения муниципального образования Толстовский сельсовет Каменского района Алтайского края (далее - муниципальное образование, сельское поселение или Толстовский сельсовет) относятся:

1.2.1 обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством;

1.2.2 организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда;
1.2.3 создание условий для жилищного строительства;
1.2.4 осуществление муниципального жилищного контроля.

2. Полномочия  муниципального образования Толстовский
сельсовет по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
2.1. К  полномочиям в области жилищных отношений относятся:

2.1.1 учет муниципального жилищного фонда;

2.1.2 установление размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

2.1.3 ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

2.1.4 определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда;

2.1.5 предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

2.1.6 принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

2.1.7 согласование переустройства и перепланировки жилых помещений;

2.1.8 признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;

2.1.9 осуществление муниципального жилищного контроля;

2.1.10 определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений;

2.1.11 иные вопросы, отнесенные к полномочиям органов местного самоуправления в области жилищных отношений Конституцией Российской Федерации, настоящим Кодексом, другими федеральными законами, а также законами соответствующих субъектов Российской Федерации.

3. Расходные обязательства
3.1. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством являются расходными обязательствами Толстовского сельсовета.

В состав расходных обязательств  входят:
225 – Работы и услуги по содержанию имущества

226 – прочие работы, услуги

310 – увеличение стоимости основных средств

340- увеличение стоимости материальных запасов